
Рассмотрев предписание министерства образования и науки Самарской

области от 15.03.2022 №2-ОМС -П/В-22(з) об устранении нарушений (вх. № 591

от 18.03.2022), руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3

Об образовании в Российской Федерации, Уставом муниципального района

Алексеевский Самарской области и в целях приведения Устава МБУ ДО

Алексеевская ДМШ в соответствии с действующим законодательством РФ,

Администрация муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района

Алексеевский от 07.12.2015 №227  Об утверждении Устава муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования Алексеевская детская

музыкальная школа муниципального района Алексеевский Самарской области в

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации муниципального
района Алексеевский Самарской области от

07.12.2015 №227
Об утверждении Устава муниципального

бюджетного учреждения дополнительного
образования Алексеевская детская музыкальная
школа муниципального района Алексеевский
Самарской области в новой редакции.
(в ред. от 18.05.2016 №96, от 17.10.2016 №220, от 29.08.2019 №241, от
03.02.2020 №28)

с. Алексеевна
№

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



2
НОВОЙ редаКЦИИ (в ред. от 18.05.2016 №96, от 17.10.2016 №220, от 29.08.2019 №241, от 03.02.2020 №28),

(далее -Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 3 п.3.16. изложить в новой редакции:

-ознакомить поступающего и его родителей (законных представителей) с

Уставом Учреждения, датой его утверждения, со сведениями о дате

предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление

образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся.

При проведении приема на конкурсной основе поступающему

предоставляется так же информация о проводимом конкурсе и об итогах его

проведения.

1.2.п. 7. 3. дополнить следующим текстом :

Срок полномочий коллегиальных органов управления Учреждения

неограничен. Однако, составы Педагогического и Методического советов

подлежат ротации на 30% не реже одного раза в трехлетний период.

1.3.раздел 7 Устава дополнить п.7.46 в следующей редакции:

7.46. Кандидаты на должность директора Учреждения и действующий директор

Учреждения проходит обязательную аттестацию, проводимую Учредителем.

Периодичность проведения аттестации для действующего директора

Учреждения не реже одного раза в пять лет.

2.Обязать директора МБУ ДО Алексеевская ДМШ Шапошникову Е.В.

произвести  регистрацию  вносимых  изменений  и  дополнений  в  Устав

Учреждения в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой

информации путем размещения его на официальном сайте Администрации

муниципального района Алексеевский Самарской области, в информационно-

телекоммуникационной    сети    Интернет,    раздел    Официальное

опубликование.



Губин (84671)22367
Шапошникова (84671)21792

Г.А.Зацепина
Глава муниципального
района Алексеевский

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района Алексеевский по социальным

вопросам Баталову Н.В.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.


